



Department of Economics & Statistics

No.P3.Pdl.1/2020/DES

Thiruvananthapuram ,25/01/2020

Consumer Price Index Numbers for Agricultural Labourers and Industrial Workers for the month of November 2019

Vide G.O.(MS) No.103/2013/LBR. dated 31-8-2013 of Labour and Skills (E) Department , Government of Kerala and the G.O.(MS) No. 34/2015/LBR. dated 26-03-2015 published in the Kerala Gazette extra ordinary No.19 (Vol.IV) dated 12-05-2015.

Slno	Centre	Linking Factor *	Index Numbers for		Estimated Indices for	
			Base : 2011-12 =100		Base : 1998-99 =100	
			October 2019	November 2019	October 2019	November 2019
1	Thiruvananthapuram	2.11	166	168	350	354
2	Kollam	2.09	164	165	343	345
3	Punalur	2.10	164	168	344	353
4	Pathanamthitta	2.03	179	183	363	371
5	Alappuzha	2.05	174	176	357	361
6	Kottayam	2.08	172	173	358	360
7	Mundakayam	2.17	168	171	365	371
8	Idukki	1.97	166	168	327	331
9	Ernakulam	2.03	165	166	335	337
10	Chalakkudy	2.00	172	174	344	348
11	Thrissur	1.87	174	176	325	329
12	Palakkad	2.09	159	160	332	334
13	Malappuram	2.00	168	171	336	342
14	Kozhikode	2.02	170	174	343	351
15	Wayanad	1.93	167	168	322	324
16	Kannur	2.02	176	177	356	358
17	Kasargod	2.05	171	173	351	355

* Linking factors approved in G.O (MS) No .34/2015/LBR. dated 26-03-2015 have been used with effect from April 2015. Base in old series is 1998-99 = 100 for all centres.

The Consumer Price Index (Cost of Living Index) Numbers applicable to employees in employment under the Minimum Wages Act (Central Act XI of 1948) for the month of November 2019 as ascertained by the Director of Economics & Statistics under clause (C) of Section 2 of the Act.

Department of Economics & Statistics
Thiruvananthapuram , Dated 25/01/2020

Sd/-
V.Ramachandran
(Director)

WebSite : www.ecostat.kerala.gov.in
Email : ecostatprice@gmail.com

©

Government of Kerala
ഭര്മ്മ സർക്കാർ
2011



Reg. No. എൽ. നമ്പർ
KL/TV(N)/12/2009-2011

KERALA GAZETTE

കോളം ട്രാഡ്

EXTRAORDINARY

അനുബന്ധം

PUBLISHED BY AUTHORITY

ആധികാരികമായി പ്രസിദ്ധൃത്യാർഹത്വം

Vol. LVI	Thiruvananthapuram,	22nd August 2011	No.
നമ്പറ് 56	Monday,	2011 ഓഗസ്റ്റ് 22	നമ്പർ } 1601
	രിച്ചവാന്തപുരം, തിരുവില്ല	31st Sravana 1933 1933 ശ്രാവണം 31	

GOVERNMENT OF KERALA

Labour and Rehabilitation (E) Department

NOTIFICATION

G. O. (Ms) No. 111/2011/LBR. Dated, Thiruvananthapuram, 9th August, 2011.

S. R. O. No. 514/2011.—In exercise of the powers conferred by clause (a) of sub-section (1) of section 3 of the Minimum Wages Act, 1948 (Central Act XI) of 1948 read with sub-section (2) of section 5 thereof, the Government of Kerala after considering the objections and suggestions received on the draft proposal previously published under Notification No. 10729/EI/2006/LER dated 21st January, 2011 in the Kerala Gazette Extraordinary No. 135 dated 21st January, 2011 as required under clause (b) of sub-section (1) of section 5 of the said Act and in consultation with the Minimum Wages Advisory Board constituted under section 7 of the said Act, hereby fix the minimum rates of wages payable to the employees employed in the 'Computer Software Sector' in the State of Kerala as specified in the Schedule hereto annexed and fix the date of publication of this notification in the Gazette as the date from which the rates shall come into force.

SCHEDULE

I. Basic Wages

<i>Sl. No.</i>	<i>Category</i>	<i>Monthly Basic Wages</i>
GROUP A		
1	Manager	₹ 9785
GROUP B		
1	Deputy Manager	
2	Project Manager	
3	Senior Team Manager	₹ 8895
GROUP C		
1	Assistant Manager	
2	Team Manager	
3	Financial Specialist	
4	Assistant Project Manager	
5	Co-ordinator	
6	Assistant Finance Manager	
7	Assistant Accounts Manager	
8	Administrative Officer	
9	Project Leader	₹ 8085
GROUP D		
1	Senior Consultant	
2	Senior Executive	
3	Senior Software Engineer	
4	Technical Leader	
5	System Analyst	
6	Editor	
7	Senior Proofer	₹ 7350
GROUP E		
1	Programmer	
2	Software Engineer	
3	Proofer	
4	Other Technicians (Engineering Degree)	₹ 6680

<i>Sl. No.</i>	<i>Category</i>	<i>Monthly Basic Wages</i>
GROUP F		
1	Consultant, Executive	
2	H. R. Executive	
3	Other Technicians (Diploma)	
4	Accountant/Office Assistant	
5	Front Office Assistant	
6	Network Administrator	
GROUP G		
1	Data Entry Operator	
2	Technical Supporter	
3	Transcriptionist	
4	Other Technicians (Excluding Engineering Degree and Diploma holders)	
5	Driver	
GROUP H		
1	Housekeeping Assistant, Watchman, Security Guard	
2	Office Boy	
GROUP I		
	Sweeper, Cleaner	₹ 4480

II. Dearness Allowance

In addition to the basic rate of wages, the employees shall be eligible for Dearness Allowance at the rate of ₹ 23.40 (Rupees Twenty three and Forty paise) for every increase of one point above 130 points (New Series 1998-99-100) of the Consumer Price Index Number published by the Department of Economics and Statistics for the concerned District Headquarters.

For Idukki and Wayanad District Headquarters, Dearness Allowance shall be paid on the basis of the Consumer Price Index Number published for Munnar and Meppadi centres respectively.

III. Service Weightage

The employees who have completed not less than five years of continuous service in an establishment or under an employer, as on the date of commencement of this notification, shall be allowed service weightage at the rate of one per cent of the basic wages at the revised rate for every completed year of service, subject to a maximum of fifteen percentage, in addition to the basic wages.

IV. Protection for Higher Wages

In case the employees of any Establishment/Industry are at present getting higher wages than the minimum wages fixed as per this notification, they shall continue to be entitled to get such higher rates.

V. Similar Posts

If any category of employees are not included in the post/category shown in the schedule, they shall be eligible for the basic wages prescribed for equivalent post/category.

VI. Daily Wages

The daily wages in respect of the category of employees for whom monthly wages is fixed in this notification may be calculated by dividing the total monthly wages eligible for that post by 26.

By order of the Governor,

ANIL X.,

Secretary to Government.

Explanatory Note

(This does not form part of the notification, but is intended to indicate its general purport.)

After considering the objections and suggestions received on the preliminary notification issued as No. 10729/E1/2006/LBR dated 21st January, 2011 as provided under clause (b) of sub-section (1) of section 5 of the Minimum Wages Act, 1948 and in consultation with the Minimum Wages Advisory Board, Government have decided to fix the minimum rates of wages payable to the employees employed in Computer Software Sector in the State of Kerala.

This notification is intended to achieve the above object.

കേരള റബ്ബർഡാൽ

തൊഴിലും പ്രനയിവാസവും (ഒ) വകുപ്പ്

റിലിഞ്ചാപനം

ജി. ഓ. (എം.എൻ.) നമ്പർ 14/2011/തൊഴിൽ. തിരുവനന്തപുരം, 2011 അഗസ്റ്റ് 9.

ജ്യോതി, അ. കെ. കെ. നാരായണൻ 24/2011-ലെ വിനിമയ വേജിൽ ആകട്ടിലെ (1948-ലെ 11-ാം കോട്ടേ ആർട്ട്) 3-ാം വകുപ്പ് (1)-ലെ ഭൂപാലുംപ്പ് (ഡി) വൈദ്യം 5-ാം വകുപ്പ് (2)-ലെ ഉപവകുപ്പുമാരി കുട്ടിപ്പാടിലും പ്രകാരം സാമ്പത്തികവകുപ്പ് (ബി) വിനിമയാനുംപ്രകാരം ട്രാൻസ്ഫോർമേറും ആകുകിരുൾ 5-ാം വകുപ്പ് (1)-ലെ ഉപവകുപ്പ് (ബി) വൈദ്യം അടുവായാശുദ്ധിക്കുന്ന പ്രകാരം 2011 ഓഗസ്റ്റ് 21-ാം തീയതിയിലെ 135-ാം സാമ്പത്തികവകുപ്പായിശുദ്ധി ചെയ്യപ്പെട്ടിരുന്ന് കൊണ്ടുവരിയിലെ 10729/ഇ/2006/തൊഴിൽ എന്ന താഴെയിലെപ്പറ്റി പ്രാബല്യിക റിലിഞ്ചാപനാന്തരിക്കാവുള്ള കാലിപ്പാടാശവകുപ്പും പ്രസ്തുത ആകട്ടിലെ 7-ാം വകുപ്പ് പ്രകാരം കൂടാക്കിക്കിട്ടു വിനിമയ ദാതാരു മുഖ്യമായും പാർപ്പിതുവും കുറഞ്ഞിട്ടുണ്ട് ഷേഷം കൈകെടു ചെയ്യാൻ, കൈകെടു സാമ്പത്തികവകുപ്പായി “കുട്ടിക്കുട്ടി ദേഹാന്തർ വൈദ്യർ തൊഴിൽ” മേഖലയിൽ; ജോലി ചൊല്ലുന്ന തൊഴിലാളിക്കാർക്ക് അഭ്യന്തരാക്കായ ഏറ്റവും കുറഞ്ഞിട്ടുണ്ട് നിരങ്ങുകയെ ഇരുന്നാൽക്കൂടും ചേർത്തിരിക്കുന്ന പാടികയിൽ പറത്യുന്ന പ്രകാരം ഇതിനാൽ നിശ്ചാരവിശുദ്ധിയും ഈ റിലിഞ്ചാപനം ഗൗഡ്മിനുകൾ തിരയിൽ കൂതക്കു പ്രസർത്തുന്ന നിരക്കുകൾ പ്രാബല്യത്തിൽ വരുന്ന തീരുതിയായി നിശ്ചയിക്കുകയും ചെയ്യുന്നു.

പട്ടിക:

I. വിനിമയ അടിസ്ഥാനവും

ക്രമ നമ്പർ	റിലിഞ്ചാ/താസ്തിക	പ്രക്രമിക്കപ്പെട്ട അടിസ്ഥാനവുമുണ്ട്
ഒന്ന് എം		
1. മാറ്റേജർ		₹ 9785
	മുള്ള് ബി	
1. റഡപ്പുട്ടി മാറ്റേജർ		
2. അംഗീകാർക്ക് മാറ്റേജർ		
3. സീനിയർ ടീം മാറ്റേജർ		
		₹ 8895

ക്രമ നമ്പർ	വിവരങ്ങൾ/താഴ്ത്തിക	ബാഹ്യഖണ്ഡ അടിസ്ഥാനത്തോടു
	ശ്രദ്ധ സി	
1	അസിസ്റ്റന്റ് നാനേജർ	
2	ടീസ് നാനേജർ	
3	പരിഗാർജ്ജപ്പൻ സ്വപഞ്ചപ്പല്ലേ	
4	അസിസ്റ്റന്റ് എപാജക്ക് നാനേജർ	
5	കേ-ഓഫീസിൽന്റെ	
6	അസിസ്റ്റന്റ് എക്സാൻസ് നാനേജർ	
7	അസിസ്റ്റന്റ് അക്കൗണ്ടന്റ് നാനേജർ	
8	അഡ്മിനിസ്ട്രേറ്റീവ് ഓഫീസർ	
9	എപാജക്ക് ലൈസർ	
	ശ്രദ്ധ ഡി	
1	സൈനികൻ കൺസൾട്ടന്റ്	
2	സൈനികൻ എക്സിക്യൂട്ടീവ്	
3	സൈനികൻ എസാർട്ടീസായർ എഞ്ചിനീയർ	
4	ടെക്നിക്കൽ എഞ്ചിനീയർ	
5	സിസ്റ്റെ അനുവാദി	
6	എസിസ്റ്റ	
7	സൈനികൻ പ്രൈവറ്റ്	
	ശ്രദ്ധ എം	
1	അപ്പാഗ്രാഫി	
2	സൊഫ്റ്റ്‌വെയർ എഞ്ചിനീയർ	
3	ട്രൈപ്പർ	
4	മറ്റ് സാങ്കേതിക ജീവനക്കാർ (എഞ്ചിനീയറിംഗ് ഡിപ്പി)	
	ശ്രദ്ധ എം	
1	കൺസൾട്ടന്റ് എക്സിക്യൂട്ടീവ്	
2	എച്ച്. ആർ. എക്സിക്യൂട്ടീവ്	
3	മറ്റ് സാങ്കേതിക ജീവനക്കാർ (ഡിപ്പോജിനി)	
4	അക്കൗണ്ടന്റ്/ഓഫീസ് അസിസ്റ്റന്റ്	
5	ക്രെഡിറ്റ് ഓഫീസ് അസിസ്റ്റന്റ്	
6	കെട്ടിവർക്ക് അഡ്മിനിസ്ട്രേറ്റീവ്	
	ശ്രദ്ധ ജി	
1	ഫാറ്റ് എഞ്ചിനീയർ ഓഫീസ്	
2	ടെക്നിക്കൽ സപ്പോർട്ട്	
3	ട്രാൻസ്ഫോർമേഷൻ	
4	മറ്റ് സാങ്കേതിക ജീവനക്കാർ (എഞ്ചിനീയറിംഗ് ഡിപ്പി, ഡിപ്പോജിനിലോറുകൾ)	
5	കെട്ടിവർ	

ക്രമ നമ്പർ	വികാശം/തസ്തിക	പ്രതിക്രിയാസ്വീകരണം
	ശുപ്പ് എച്ച്	
1. ഹാസ് കീട്ടോഡ് അസിസ്റ്റന്റ്, വാച്ചുംബൻ, സൊക്കുതിറ്റി ശാഖയ് 2. ഓഫീസ് ബോർഡ്	₹ 4715	
	ശുപ്പ് എച്ച്	
	സാറിസ്റ്റ്, സൈറർ	₹ 4480

II. ക്ഷാമഭവത്ത്

മേൽസൂരാണ്ട അടിസ്ഥാന ശമ്പളത്തിനുപുരുഷ എല്ലാ വിഭാഗം ജീവനക്കാർക്കും സംസാരം ഏതു ദോശാഭിക്ഷകൾ ആക്കി ലുംറിക്സ് വകുപ്പ് ആൽക്ക ഡിപ്പാർട്ട്മെന്റാണുവെണ്ണി പ്രസിദ്ധീകരിക്കുന്ന പുതിയ ക്രമം (1998-99=100) ഉടൻവേണ്ടിയാിം സൂചിക യുടെ 130 പേരുകളിൽനിന്തു മേൽ വർദ്ധിക്കുന്ന ഒരും പോലെ ശാഖാപ്രസ്ഥിക്കുന്ന ചാതിമാസം 23 രൂപ 40 പേപ്പസ് (ഇരുപത്തിമൂന്ന് രൂപ നാൽപ്പത് പേപ്പസ് മാത്രം) നിബന്ധിച്ച ക്ഷാമഭവത്തെ നൽകേണ്ടതാണ്.

ഇടുക്കി, വയനാട് ഇല്ലകൾക്ക് വേണ്ടി ത്രധാക്രമം മുന്നാർ, മേപ്പാടി കേരളാശഭർത്ത് വേണ്ടി പ്രസിദ്ധീകരിക്കുന്ന ഉപദോഷത്തു വില സ്വീകരിക്കുന്ന അടിസ്ഥാന തിരിച്ച ക്ഷാമഭവത്തെ നൽകേണ്ടതാണ്.

III. സർവ്വീസ് വൈകിട്ടുകൾ

ഈ വിജ്ഞാപനം പ്രാബല്യത്തിൽ വരുന്ന തീരുമാനിൽ ഒരു സ്ഥാപനങ്ങളോ/അവരുടെ ശാഖകളോടും കീഴിൽ അഭ്യുദാർഷത്തിൽ കുറയാത്ത സേവനക്കാർക്ക് ഏതും താഴെ ജീവനക്കാർക്ക് അടിസ്ഥാന വൈതന്തതിനു ഏതുമെ അവർ പുരീജനിക്കാനു ഒരും വർദ്ധിക്കുന്ന സേവനകാലരാളിപ്പിന്റെ പുതുക്കിയ നിരക്കിലുള്ള അടിസ്ഥാന വേതനങ്ങൾക്ക് 1 ശതമാനം നിരക്കിൽ പരമാവധി 15 ശതമാനം എന്ന വാഹിയിൽ അനുവരിക്കേണ്ടതാണ്.

IV. ഉള്ളണ്ണ വേതനത്തിന് സാക്ഷ്യം

എത്രയില്ലോ സ്ഥാപനത്തിലെയോ/വുവാസംയത്തിലെയോ ജീവനക്കാർക്ക് തുടർവിജ്ഞാനാധികാരി നിബന്ധിപ്പിക്കുകയും ഏറ്റവും കുറയാതെക്കുലിയുകയും ഉയർന്ന പ്രാബല്യം നിർവ്വഹിക്കുന്നതാണുവീം അഞ്ചേരിയാളുള്ളവർക്ക് അപ്രാഥരാജുള്ള ഉള്ളടി പാഠ്യപദ്ധതിയിൽ അവർ വരുത്തുന്നു.

V. സംശയ തന്ത്രിക

എത്തെങ്കിലും വിഭാഗം ജീവതക്കാർ പട്ടികയിൽ കാണിച്ചിട്ടുള്ള എത്തെങ്കിലും തന്ത്രികയിലോ/വിഭാഗത്തിലോ ഉൾപ്പെട്ടിട്ടില്ലെങ്കിൽ, അഡർഷ് ദാഖലന തന്ത്രികയാൽക്ക്/ വിഭാഗത്തിൽ നിന്മക്കൽപ്പിച്ചിട്ടുള്ള നടപടിയാണ് വേതനത്തിൽ അർഹത ഉണ്ടായിരിക്കുന്നതെന്ന്.

VI. വിശദ വേതനം

ഈ വിജ്ഞാപനത്തിൽ നാസ വേതനം നിശ്ചയിച്ചിട്ടുള്ള ജീവന്മാരുടെ ദിവസ വേതനം ആ തന്ത്രികയ്ക്ക് അർഹതയുടെ ക്ഷാമം കാണുവേതനത്തോടു 25 ഏക്കറേ ഭാഗിച്ച് കണക്കാക്കേണ്ടതാണ്.

ഗവർണ്ണറുടെ ഉത്തരവിൽനിന്നുമെല്ലാം,
അംഗീകർണ്ണ എക്സാർബ്,
സംബന്ധമന്ത്രി എഡ്യൂക്യൂട്ട്

വിശദീകരണക്കുറിപ്പ്

(ഈ വിജ്ഞാപനത്തിൽ ആശയംകുന്നതല്ല. എന്നാൽ അതിലോടു പൊതു ഉദ്ദേശ്യം വെളിപ്പെട്ടതുന്നതിൽ ഉദ്ദേശിച്ചുകൊണ്ടുള്ളതുകൂടു.)

കേരള സംസ്ഥാന “കമ്പ്യൂട്ടർ ഓഫീസ്റ്റീറ്റുവാർ” ഔദ്യോഗിക ജോലിക്കളുണ്ടായാൽ ദേശി ലാളികളുടെ കുറഞ്ഞ കുലി നിബന്ധിക്കുന്നതിൽ 1948-ലെ നിന്മി റോജർസ് ആക്ടിനിലെ 5-ാം പകുപ്പ് (1)-ാം ഉപവകുപ്പ് (ബി) വാന്നമത്തിൽ വ്യവസ്ഥ ചെയ്യുന്ന പ്രകാരം 2011 ജനുവരി 21-ാം തീരുത്തിയിട്ടുള്ള 10729/ഇ1/2006/തന്ത്രാംഗിൽ നസർ പ്രാഥമിക, വിജ്ഞാപനാഞ്ചിത്വ കേംഡ് ലബിച്ച ആക്ഷേപണമും നിർദ്ദേശ ദായിയും, നിന്മി വേതന ഉംഗ്രേഖക സ്ഥാനിയുടെ ഉപാധിവും പരിശീലനപ്പെടുത്തിയിൽ ശേഷം പ്രസ്തുത നേരാവിലെ തന്ത്രിലാളികളുടെ ഏറ്റവും കുറഞ്ഞകുലി നിരക്കുകൾ നിശ്ചയിക്കുവാൻ സർക്കാർ തീരുമാനിച്ചു.

മെഞ്ചുറണ്ട ലക്ഷ്യം നിറവേറ്റുന്നതിന് ഉദ്ദേശിച്ചുകൊണ്ടുള്ള താഴെ ഈ വിജ്ഞാപനം.

GOVERNMENT OF KERALA
Labour and Skills (E) Department
NOTIFICATION

G.O.(P) No.196/2016 /LBR

Dated, Thiruvananthapuram, 21st December, 2016.
6th Dhanu , 1192.

S.R.O.No.-----/2016.- In exercise of the powers conferred by clause (b) of sub-section (1) of section 3 of the Minimum Wages Act, 1948 (Central Act 11 of 1948) read with sub-section (2) of section 5 thereof the Government of Kerala after considering the objections and suggestions received on the draft proposals published as per Notification No. 8397/E1/2013/LBR dated 15th September, 2015, in the Kerala Gazette Extraordinary No.2134 dated 22nd September, 2015 as required under clause (b) of sub-section (1) of section 5 of the said Act and after consultation with the Minimum Wages Advisory Board constituted under section 7 of the said Act, and in supersession of the notification issued under G.O.(Ms.) No. 100/2009/LBR dated 23rd July, 2009 and published as S.R.O. No. 643/2009 in the Kerala Gazette Extraordinary No. 1352 dated 24th July, 2009, hereby revise the minimum rates of wages payable to the employees employed in Shops and Commercial Establishments in the State of Kerala as specified in the Schedule I and also the minimum rates of wages payable to the employees employed in Courier Services, D.T.P. Centres, Internet Cafes, Telephone Booths, Catering Services, and House Boat Service as specified in the Schedule II annexed hereto respectively and fix the date of publication of the notification in the Gazette as the date on which the revised rates shall come into force.

SCHEDULE 1

<i>Categories and Grades</i>	<i>Monthly rated basic wage</i> (₹)
(1)	(2)
Category 'A'	
1. Special Grade Manager	9330.00

Grade 'A'

- (1) Purchasing Manager/ Purchasing Officer/ Purchaser
 - (2) Head Clerk
 - (3) Air Conditioning Mechanic/ Operator
 - (4) Electronic Mechanic
 - (5) Sales Supervisor / Supervisor
 - (6) Stenographer
 - (7) Watch Mechanic
 - (8) Radio and Electric Mechanic
 - (9) Vaidyan (Ayurvedic)
 - (10) Artist (Photo Studio)
 - (11) Electrician
 - (12) Photographer
- } 9120.00

3. *Grade 'B'*

- (1) Accountant
 - (2) Clerk
 - (3) Typist
 - (4) Cashier
 - (5) Booking Clerk
 - (6) Tally Clerk
 - (7) Godown Keeper
 - (8) Bill Collector
 - (9) Salesman / Sales Woman
 - (10) Assistant Photographer
 - (11) Technician (Musical Instruments Shops)
 - (12) Assistant Mechanic (Radio and Electric Shop)
 - (13) Tailor
 - (14) Compounder (Allopathy, Ayurvedic, Homeopathy)
 - (15) Baker, Foreman / Mesthiri
 - (16) Barber
 - (17) Cutter (Hardware Shop)
 - (18) Tinsmith
 - (19) Coppersmith (including Brass and Bronzesmith)
 - (20) Goldsmith
 - (21) Head Load Worker (in shops)
 - (22) Cycle Mechanic
 - (23) Workers (Engaged in drying, storing, washing, measuring, packing, loading and unloading in Pandikasalas, warehouses, godown, store rooms and hill produce merchants shops)
 - (24) Skilled Workers (Ivory Shops)
 - (25) Carpenter (Furniture and Other Shops)
 - (26) Position (Furniture and Other Shops)
 - (27) Ratton Worker (Furniture and Other Shops)
 - (28) Correspondent (In wholesale shops doing exclusively correspondence work)
 - (29) Van salesman/ Bill Collector
- } 8910.00

Grade 'C'

(1) Studio Assistant/ Shop Assistant	8700.00
(2) Basket Stitcher (Betel Shops)	
(3) Packer	
(4) Cart Puller	
(5) Washer man (Laundries)	
(6) Ironing Worker	
(7) Wireman (Radio and Electrical shops)	
(8) Machine man (Soda and Soft drinks manufacturing establishments)	
(9) Baker (Bakeries)	
(10) Cleaner	
(11) Civil Agent	
(12) Unskilled Workers (Ivory shop)	

5. *Grade 'D'*

(1) Attender	8490.00
(2) Peon	
(3) Watchman	
(4) Ayurvedic Worker	

6. *Grade 'E'*

(1) Cleaner (Bakeries and other shops)	8280
(2) Office Assistant/ Sales Assistant (Commercial Establishments)	
(3) Sweeper	

Category 'B'

CHITTIES AND KURIES

1. *Special Grade*

Manager	9330.00
---------	---------

2. *Grade 'A'*

(1) Assistant Manager/ Office Manager	9120.00
(2) Chief Accountant/ Secretary	
(3) Office Superintendent	
(4) Auditor (Full time)	
(5) Development Officer	

Grade 'B'

- (1) Junior Office Manager
 - (2) Personal Assistant
 - (3) Junior Development Officer
 - (4) Accountant
 - (5) Legal Assistant
 - (6) Cashier
 - (7) Stenographer
 - (8) Office Assistant/ Clerk
 - (9) Typist
 - (10) Civil Agent
- 8910.00

4. *Grade 'C'*

- (1) Bill Collector
 - (2) Field Assistant
 - (3) Junior Assistant
 - (4) Driver
- 8700.00

Category 'C'

**SHOPS, COMMERCIAL ESTABLISHMENTS,
LODGES ETC.**

1. *Special Grade*

- Manager*
- 9330.00

2. *Grade 'A'*

- (1) Assistant Manager (Lodges)
 - (2) Receptionist
 - (3) Accountant/ Clerk
 - (4) Cashier
 - (5) Fitter (Cycle dealer shops, repairing and hiring shops)
 - (6) Reflectionary man (Optical shops)
 - (7) Chemist (Soap, Candle and Soft drinks
manufacturing establishments)
 - (8) Inspector (Parcel Services)
- 9120.00

Grade 'B'

- (1) Glass Cutter (Glass and Photo framing shops)
- (2) Photo Framing worker
- (3) Auctioner (Vegetable shops)
- (4) Mobile Salesman/Running Salesman/Cycle salesman
(Sweet stalls/Ice-fruits and cold drinks / Soda
factories / Soft Drink shops /Coffee and Tea / Milk
and Dairy Products, Bakeries and Confectioneries)
- (5) Mechanic (Ice, Ice fruits and cold drinks and Soft
drinks establishments)
- (6) Canvaser (Laundries and dry cleaners)
- (7) Cashier cum Bill Collector (Petrol Bunks)
- (8) Mixer (Perfumery works)
- (9) Service man (Fuel dealers shops)
- (10) Engraver cum Sales man (Steel and Aluminium
Vessels shops)
- (11) Darkroom man (Photo studio)
- (12) Assistant Fitter (Cycle dealers , repairing and
hiring shops)
- (13) Repairer
- (14) Fitter (Grinding cutter, Optical shops)
- (15) Head baker (Bakeries and Confectioneries)
- (16) Sweet maker
- (17) Mechanic Fitter (Parcel service)
- (18) Personal Assistant (Commission Agencies House)
- (19) Steamer Supervisor(Steamer Agency House)
- (20) Tally supervisor (Steamer Agency House)
- (21) Ice, Ice Fruit and Soft Drinks maker
- (22) Umbrella Repairer (Umbrella Shops)
- (23) Electrician (Lodges)
- (24) Lift Operator (Lodges)
- (25) Security Guard (Lodges)
- (26) Driver (Lodges)

8910.00

Grade 'C'

- (1) General Worker (Grocery shops and parcel services)
 - (2) Polisher (Automobile dealers shops)
 - (3) Roster Grinder (Coffee works)
 - (4) Bottle Filler (Milk Dairy Products and Soft drinks manufacturing establishments)
 - (5) Delivery man (Fuel Gas dealers shops)
 - (6) Weighing man (Steel and Aluminium Vessels shops)
 - (7) Medicine Manufacturing Worker (Unskilled)
(Ayurvedic vaidyasalas and Ayurvedic medical shops)
 - (8) Marunnu vettukaran
 - (9) Dark room Assistant (Photo Studio)
 - (10) Retoucher (Photo Studio)
 - (11) Finisher (Photo Studio)
 - (12) Assistant Mechanic (Watch repairing and dealers, Radio sales and service, musical instruments and other shops)
 - (13) Packer (Automobile Spare Parts, Tyre and tube shops and other shops)
 - (14) Assistant Wireman (Light and sound services)
 - (15) Mike operator
 - (16) Assistant Branch Manager (Parcel services)
 - (17) Room boy (Lodges)
 - (18) Head Gardener (Lodges)
 - (19) Head Watchman (Lodges)
 - (20) Plumber (Lodges)
- 8700.00

5. *Grade 'D'*

- (1) Numbering man (Laundries and dry cleaners and book binding shops)
 - (2) Filling and Packing man (Perfumery works)
 - (3) Helper (Cycle dealers, cycle fitting and cycle repairing and hiring shops)
 - (4) Gardener (Lodges)
 - (5) Watchman (Lodges)
 - (6) Cleaner (Lodges)
 - (7) Dobby (Lodges)
 - (8) Scavenger (Lodges)
- 8490.00

Grade 'E'

- (1) Cleaner
- (2) Office Attender
- (3) Studio Attender
- (4) Messenger
- (5) Steamer Watchman
- (6) Steamer Godown Watchman
- (7) Sweeper

8280.00

Category 'D'

HOTEL, CANTEEN, RESTAURANT

Grades and Categories	Monthly wages ₹
(1)	(2)
1. <i>Special Grade</i>	
<i>Manager</i>	8230.00
2. <i>Grade 'A'</i>	
(1) Assistant Manager	
(2) Accountant	
(3) Cashier	
(4) Receptionist/ Telephone Operator	
(5) Steward	
(6) Specialized Cook/ Head Cook	
(7) Butler	
(8) Sweet maker	
(9) Tea maker	
(10) Grinder	
(11) Kitchen Supervisor	
(12) Room Supervisor	
	8040.00
3. <i>Grade 'B'</i>	
(1) Assistant Accountant	
(2) Assistant Steward	
(3) Cook	
(4) Pantry man	
(5) Supplier	
(6) Store Keeper	
(7) Bar man	
(8) Canteen Outdoor Supplier	
(9) Clerk/Typist/Bill Clerk/Bill Collector	
(10) Driver	
(11) Waiter/Bearer	
	7850.00

Grade 'C'

- (1) Room boy
 - (2) Canvasser/Vendor (Railway station, Bus station etc)
 - (3) Assistant Store Keeper
 - (4) Mason
 - (5) Plumber
 - (6) Painter
 - (7) Out door supplier
 - (8) Kitchen mate
 - (9) Assistant Bar man
 - (10) Head Gardener
 - (11) Head Watchman
- 7660.00
,

5. *Grade 'D'*

- (1) Gardener
 - (2) Water Boy
 - (3) Peon/Attender
 - (4) Watchman
 - (5) General Worker
 - (6) Cleaner/ Vehicle Cleaner
 - (7) Helper, Watchman
 - (8) Sweeper
 - (9) Scavenger
- 7470.00

Category 'E'

DAILY RATED WORKERS

	<i>Grades and Categories</i>	<i>Daily wage</i> (₹)	<i>(1)</i>	<i>(2)</i>
1. <i>Grade 'A'</i>				
	<ul style="list-style-type: none"> (1) Sweet maker (Sweet stall) (2) Moulder (Copper and Brass vessels shops) (3) Highly skilled craftsman (Ivory, Horn, Handicrafts Article shops) (4) Works Supervisor (Tailoring, Readymade dresses and Embroidery works) (5) Cutter (Western style, Foreign Style, Indian Style Tailoring, Readymade dresses and Embroidery works) (6) Soap maker (7) Candle maker (8) Chappals maker, Cobbler (9) Shoe maker (10) Suitcase maker 	325.00		

2. Grade 'B'

- (1) Amble mixer (Fertilizers and Chemicals shops)
- (2) Cutting, Weighing, Measuring Worker (Building and other construction material shops)
- (3) Blender (mixing man) (Tea merchants shops)
- (4) Wood Cutter (Fire wood and fuel shops)
- (5) Helper (Goldsmiths, Jewellery mart)
- (6) Engraver (Photo Block, Rubber Stamps making and other studios)
- (7) Block maker (Photo Block, Rubber Stamp making and other studios) 315.00
- (8) Tyre Shaper (Tyre resoling, retreading and tube vulcanizing shops)
- (9) Machineman (Tyre resoling, retreading and tube vulcanizing shops)
- (10) Garment maker (Tailoring, ready made dress and embroidery works)
- (11) Supervisor (Hair cutting and hair dressing shops)

3. Grade 'C'

- (1) Hand Cart puller (Metal and other shops)
- (2) Flower maker (Flower shops)
- (3) Sales man (Fruits merchants shops)
- (4) Assistant Sweet maker (Sweet stall)
- (5) Frying man (Sweet stall)
- (6) Peeling man (Meat and Fish Stall)
- (7) Dry cleaner (Laundries and Dry cleaners establishments)
- (8) Parppadam Maker (Parppadam production units/ Merchant shops)
- (9) Flour maker (Parppadam production units / Merchant shops) 305.00
- (10) Cutting Salesman (Meat and Fish Stall)
- (11) Butcher-cum-Salesman (Meat and Fish Stall)
- (12) Polisher (Copper, Brass Vessels and Other Shops)
- (13) Lead Plater (Copper, Brass Vessels and Other Shops)
- (14) Assistant Engraver (Photo Block, Rubber Stamp making and other Studios)
- (15) Painter (Photo Block, Rubber Stamp making and other Studios)

- (16) Artist (Photo Block, Rubber Stamp making and other Studios)
 - (17) Tyre Grinder (Tyre resoling, retreading and tube vulcanizing shops)
 - (18) Semi skilled craftsman (Ivory, Horn and Handicrafts Articles shops)
 - (19) Mechanic (Toy making and Sales Shops and Furniture marts)
 - (20) Fitter (Toy making and Sales Shops and Furniture marts)
 - (21) Painter (Toy making and Sales Shops and Furniture marts)
 - (22) Measurer(Tailoring shops)
 - (23) Assistant Carpenter (Furniture Marts)
 - (24) General Worker (Arecanut shops , General merchants and consumer stores]
 - (25) Manual Labour (Automobile Spare parts - including tyre and tubes and other shops)
- 305.00

4. Grade 'D'

- (1) Assistant Tailor (Tailoring Shops)
 - (2) Out worker (Book binding shops)
 - (3) Sorter (Gunny bags)
 - (4) Packing man (Fruit merchant shops)
 - (5) Packing and Labelling man (Soap and candle works)
 - (6) Packing, Loading and Unloading worker (Tobacco and other shops)
- 295.00

5. Grade 'E'

- (1) Helper (Tailoring shops, Book binding shops, Laundries and dry cleaners and furniture marts)
 - (2) Loading and unloading workers (Dry fish Merchants, Laundries and dry cleaners, Gunny bags, Oil merchants, General Merchants, Consumer Stores establishments etc.)
 - (3) Loading and unloading man (Beetal shops, General Merchants, Consumer Stores establishments etc.)
 - (4) Attender/Engraver (Photo Blocks, Rubber stamps making and other studios)
- 285.00

Category 'F'
PIECE RATES

<i>Categories and Grades</i>	(1)	<i>Piece Rate</i>		
			(2)	(3)
1. <i>Tobacco Shop</i>				
(1) Weighing and Stacking		(for one bundle)	13.00	
(2) Stacking		"	7.00	
(3) Bundle tightening		"	24.00	
(4) Repacking		"	25.00	
(5) Repacking, Reshuffling and weighing		"	37.00	
(6) Loading		"	7.00	
(7) Unloading	(for one bundle)		6.00	
2. <i>Note book Binding</i>				
(1) Book binding		(for one dozen)	19.00	
(2) Book stitching		"	20.00	
(3) Cutting		(for one ream)	13.00	
(4) Ruling		"	35.00	
3. <i>Leather and Goods shops</i>				
(1) Children's chappal maker			14.00	
(2) Chappal maker (Ordinary Pattern)			32.00	
(3) Special Pattern chappal maker (Including designs and ladies cushion and high-heeled patterns)			51.00	
(4) Slip on shoes and half shoes			188.00	
4. <i>Suitcase (Leather)</i>		Low quality	High quality	
		Rs	Rs	
(1) 16"-20" (40-50 cm)		5	6	
(2) 22"-26" (55-65 cm)		6	7	
(3) 28"-30" (70-75 cm)		7	8	
		<u>rate for one inch</u>		
(4) Rexin suitcase			4.00	
(5) Fancy suitcase			6.00	
(6) Hand bag			6.00	
(7) Fancy hand bag			6.00	

	Gunny bags	
	(1) Stitching of gunny bag (for one)	2.00
	(2) Bundling of gunny bag (for 110)	11.00
6.	Oil Merchants Shops	
	(1) Loading and unloading full barrel oil from lorry - (per barrel)	20.00
	(2) Loading and unloading empty barrel from lorry - (per barrel)	4.00
	(3) Loading and unloading empty tins (100 tins)	39.00
	(4) Filling oil in tins (per tin)	2.00
	(5) For transferring oil from full barrel to tin	14.00
	(6) Filling of oil in tin, sealing and loading (per tin)	9.00
	(7) For filling and stitching one sack of Copra cake (per sack)	10.00
7.	Loading and unloading workers in Shops and Commercial Establishments (appointed on regular basis)	
	(1) Weighing of sack up to 55 kg (one sack/bundle)	3.00
	(2) Unloading of sack/bundle up to 55 kg (one sack/bundle)	4.00
	(3) Loading of sack/bundle up to 55kg (one sack/bundle)	5.00
	(4) Weighing of sack/bundle of chilly and pepper up to 55 kg (one sack/bundle)	7.00
	(5) Unloading of sack/bundle of chilly and pepper up to 55 kg (one sack/bundle)	10.00
	(6) Loading of sack/bundle of chilly and pepper up to 55 kg (one sack/bundle)	12.00
	(7) Stitching of sack (one sack)	3.00
	(8) Weighing, loading and unloading of tins	3.00
	(9) Transferring of sack/bundle of goods weighting up to 55 kg from one shop to another within 20 yards (one sack/bundle)	12.00
	(10) Setting sacks in lorry (per sack)	3.00
	(11) Unloading and resting the load from lorry to the worker on the ground (per sack)	4.00

SCHEDULE II

(A) COURIER ESTABLISHMENTS, D.T.P. CENTRES, INTERNET CAFES,
TELEPHONE BOOTHS,CATERING SERVICES AND HOUSE BOAT
SERVICES

Categories and Grades	Monthly Basic wage (₹)
(1)	(2)
1. Special Grade Manager	9330.00
2. <i>Grade 'A'</i>	
(1) Assistant Manager	
(2) Sales Executive	
(3) Supervisor	
(4) Marketing Executive	
3. <i>Grade 'B'</i>	
(1) Accountant	
(2) Computer Operator	
(3) Clerk	
(4) Cashier	
(5) D.T.P. Operator	
(6) Field Staff-(including Pick up boy, Delivery boy, On train courier)	
(7) Operator	
(8) Driver	
4. <i>Grade 'C'</i>	
(1) Office Assistant	
(2) Collection Agent	
(3) Photo Copier Operator	
5. <i>Grade 'D'</i>	
(1) Booth Telephone Operator	
(2) Peon	
(3) Helper	
6. <i>Grade 'E'</i>	
(1) Sweeper	
(2) Chores	

(B) CATERING SERVICES

(I) Monthly rated workers

	<i>Categories and Grades</i>	<i>Monthly rated Basic wage</i> ₹
	(1)	(2)
1.	<i>Special Grade</i>	
	(1) Manager (2) Marketing Executive (3) Cook (Non vegetarian)	9330.00
2.	<i>Grade 'A'</i>	
	(1) Supervisor (2) Cook (Vegetarian) (3) Accountant (4) Clerk (5) Cashier	9120.00
3.	<i>Grade 'B'</i>	
	(1) Assistant Cook (2) Supplier (3) Driver	8910.00
4.	<i>Grade 'C'</i>	
	Helper	8700.00
5.	<i>Grade 'D'</i>	
	(1) Sweeper (2) Cleaner	8490.00

(II) Daily rated workers

	<i>Categories and Grades</i>	<i>Daily wage</i> ₹
	(1)	(2)
	(1) Cook (Non vegetarian)	325.00
	(2) Cook (Vegetarian)	315.00
	(3) Assistant Cook	305.00
	(4) Supplier	305.00
	(5) Helper	295.00
	(6) Sweeper	285.00
	(7) Cleaner	285.00

(C) HOUSE BOAT SERVICE

<i>Categories and Grades</i>	<i>Monthly Basic Wage</i> ₹
(1)	(2)
1. Special Grade Manager	9330.00
2. Grade 'A' Marketing Executive	9120.00
3. Grade 'B' (1) Master (2) Engine Driver (3) Clerk (4) Cashier	8910.00
4. Grade 'C' (1) Lascar (2) Cook	8700.00
5. Grade 'D' Office Assistant	8490.00
6. Grade 'E' Helper	8280.00

Note:- The employees who have not been included in categories B, C, D, E and F in the Schedule I are to be paid the wages prescribed for the category A. The employees who have been included in the category D should be provided with food in addition to the minimum wages fixed to that category.

Dearness Allowance.- (1) In addition to the basic wages all employees shall be paid Dearness Allowance calculated on the basis of the Consumer Price Index in respect of concerned district head quarters published by the Department of Economics and Statistics for increase of every point above 240 points in the new series ie. 1998-99=100

- (i) Monthly rated workers - At the rate of Rs. 26 (Rupees twenty six) for the increase of every one point above 240 points.
- (ii) Daily rated workers - At the rate of Re.1 (One Rupee) for the increase of every one point above 240 points.
- (iii) Piece rated workers - The same rate fixed above for the daily rated workers for 8 hours work and for workers working less than 8 hours, Dearness Allowance will be applicable to the proportionate rate of Dearness Allowance for 8 hours .

Special wages to urban areas.— Special wages of ₹ 200/- per month to be added to the monthly wages of the employees working in Municipality/ Corporation areas.

Service weightage.— (1) The service weightage shall be given at the following rates considering not less than five years service completed under an employer or in an institution where the employee is doing the work:

- (i) Service period above 5 years and up to 10 years - 5% of basic wages
- (ii) Service period above 10 years and up to 15 years - 10% of basic wages
- (iii) Service period above 15 years - 15% of basic wages

(2) The above mentioned service weightage shall be paid to the employees on completing the above service period, during the period of operation of this notification.

III. General Conditions

- (1) The calculation of daily wages, for categories in respect of which monthly wages have been fixed in the notification, shall be by dividing basic monthly wages by 26, and by including the Dearness Allowance.
- (2) The monthly rate in respect of those, for whom daily rate is fixed, may be arrived at by multiplying the daily rate by 26.
- (3) In case any employee of any establishment is getting higher wages than the minimum wages fixed as per this notification, he shall continue to be paid such higher rates.

By order of the Governor

Tom Jose,
Additional Chief Secretary to Government.

Explanatory Note

(This does not form part of the notification, but is intended to indicate its general purport.)

The existing minimum rates of wages payable to the employees employed in Shops and Commercial Establishments including the employment in Courier Services, D.T.P. Centers, Internet Cafes, Telephone Booths, Catering Services, and House Boat Service in the State of Kerala were fixed as per Notification issued under G.O.(Ms.) No. 100/2009/LBR dated 23rd July, 2009 and published as S.R.O. No. 643/2009 in the Kerala Gazette Extraordinary No. 1352 dated 24th July, 2009. The Government have now decided to revise the existing minimum rates of wages in the said sector after considering objections and suggestions on the draft proposals published as per Notification No. 8397/E1/2013/LBR dated 15th September, 2015 , and on the advice of the Minimum Wages Advisory Board constituted for this purpose.

The notification is intended to achieve the above object.

കേരള സർക്കാർ
തൊഴിലും നൈപുണ്യവും (ഇ) വകുപ്പ്.
വിജ്ഞാപനം

സ.ഉ.(അച്ചടി) നം.196/2016/തൊഴിൽ

തിരുവനന്തപുരം, 2016 ഡിസംബർ, 21.

1192 നമ്പർ 6

എസ്.ആർ.ഒ. നമ്പർ/2016.- 1948-ലെ ഏറ്റവും കുറഞ്ഞ തുലി

ആളിലെ (1948-ലെ 11-ം കേരള ആളി 3-ം വകുപ്പ് (1)-ം ഉപവകുപ്പ് (ബി) വണ്ണവും 5-ം വകുപ്പ് (2)-ം ഉപവകുപ്പം ത്രിവായിച്ച പ്രകാരം സർക്കാരിൽ നികഷിപ്പിച്ചുയെ അധികാരങ്ങൾ വിനിയോഗിച്ചുകൊണ്ട് കേരള സർക്കാർ, പ്രസ്തുത ആളിലെ 5-ം വകുപ്പ് (1)-ം ഉപവകുപ്പ് (ബി) വണ്ണം ആവശ്യപ്പെട്ടുന്ന പ്രകാരം 2015 സെപ്റ്റംബർ 22-ം

തീയതിയിലെ 2134-ം നമ്പർ കേരള അസാധാരണ ഗസറ്റിൽ 2015 സെപ്റ്റംബർ 15-ം
തീയതിയിലെ 8397/ഇ 1/2013/തൊഴിൽ എന്ന നമ്പർ വിജ്ഞാപനപ്രകാരം

പ്രസിദ്ധീകരിച്ച കരട് നിർദ്ദേശങ്ങളിനേല്ലൂള്ള ആക്ഷേപങ്ങളും അടിപ്രായങ്ങളും
പരിഗണിച്ചുശേഷവും പ്രസ്തുത ആളിൽ 7-ം വകുപ്പ് പ്രകാരം ത്രാവൽക്കരിച്ച മിനിമം

വേതന ഉപദേശക സമിതിയുടെ ഉപദേശവും പരിഗണിച്ചുശേഷവും, 2009 ജൂലൈ 24-ം

തീയതിയിലെ 1352-ം നമ്പർ കേരള അസാധാരണ ഗസറ്റിൽ എസ്.ആർ.ഒ. നമ്പർ
643/2009 ആയി പ്രസിദ്ധീകരിച്ച 2009 ജൂലൈ 23-ം തീയതിയിലെ സർക്കാർ ഉത്തരവ്

(എ.എസ്) 100/2009/തൊഴിൽ എന്ന നമ്പർ വിജ്ഞാപനത്തെ അതിലാളിച്ച കൊണ്ട്,
കേരള സംസ്ഥാനത്തെ കടകളിലും വ്യാപാര സ്ഥാപനങ്ങളിലും ജോലി ചെയ്യുന്ന
തൊഴിലാളികൾക്ക് നൽകേണ്ടതായ ഏറ്റവും കുറഞ്ഞ തുലി നിരക്കുകൾ ഇതോടൊപ്പം
ചേർത്തിരിക്കുന്ന പട്ടിക I-ൽ പറയുന്നപ്രകാരവും ത്രികാതെ കൊറിയൻ സർവീസുകൾ,
ഡി.എ.പി. സെൻ്റ്രകൾ, ഇൻഡെന്റ് കമ്പോകൾ, ടെലിഫോൺ സൈറ്റുകൾ, കാറ്ററിംഗ്
സർവീസുകൾ, ഹാസ് ബോട്ട് സർവീസുകൾ എന്നിവയിലെ തൊഴിലാളികൾക്ക്
നൽകേണ്ടതായ ഏറ്റവും കുറഞ്ഞ തുലി നിരക്കുകൾ പട്ടിക II-ൽ പറയുന്നതോടൊപ്പം

യമാന്തരം മുതിനാട് പ്രസ്താവന സ്കൂളിന്റെ മൂല വിജ്ഞാപനം ഗാബറ്റിൽ
പ്രാബല്യമുണ്ടാക്കിയ നിരക്കുകൾ പ്രാബല്യത്തിൽ വരുന്നതാണ്.

പട്ടിക 1

വിജ്ഞാപനം ചെറുമുകളിൽ

പ്രതികാസനഗിരക്കിൽ ആടിസ്ഥാന വേതനം
(തുല്യ)

(1)

(2)

വിജ്ഞാപനം നില

I. സ്കൂള്യത്ത് ശ്രദ്ധ

ചാരണജർ

9330.00

2. ശ്രദ്ധ 'എ'

- (1) പരിചേശസിംഗ് മാനേജർ/പരിചേശസിംഗ് ഓഫീസർ/പരിചേശസർ
- (2) റഹ്യർ കൂർക്ക്
- (3) എയർക്കണ്ടൈഷൻസിംഗ് മെകാനിക്ക്/ഓപ്പറേറ്റർ
- (4) ഇലക്ട്രോണിക്സ് മെകാനിക്ക്
- (5) സെയിൽസ് സൂപ്പർവൈസർ/സൂപ്പർവൈസർ
- (6) സ്കൂളനാഗ്രാഹം
- (7) വാച്ച് മെകാനിക്ക്
- (8) റോഡിയോ ആൻഡ് ഇലക്ട്രോണിക്സ് മെകാനിക്ക്
- (9) വൈദ്യുതി (ആയുർവൈദിക്)
- (10) ആർട്ടിസ്റ്റ് (ഫോട്ടോഗ്ലൂഡിയോ)
- (11) ഇലക്ട്രോണിക്സ്
- (12) ഫോട്ടോഗ്ലൂഡം

9120.00

3. ശ്രദ്ധ 'ബി'

- (1) അക്കാദമിക്സ്
- (2) കൂർക്ക്
- (3) ടെക്നോളജി
- (4) കാഷ്യർ
- (5) സൂക്ഷ്മാന്തരിക്സ് കൂർക്ക്
- (6) ടാലി കൂർക്ക്
- (7) ഫോഡറാൾ കീപ്പർ
- (8) ബിൽ കളക്ടർ
- (9) സെയിൽസ്യൂഡ്/സെയിൽസ് റൂമ്സ്
- (10) അസിസ്റ്റന്റ് ഫോട്ടോഗ്ലൂഡം
- (11) ടെക്നോളജി (മുസിക്കൽ ഇൻസ്റ്റ്രുമെന്റ് ഓഫീസ്)
- (12) ടാഗിറ്റുഡ് മെകാനിക്ക് (റോഡിയോ ആൻഡ് ഇലക്ട്രോണിക്സ് ഫോസ്റ്റ്)
- (13) ടെക്നോളജി
- (14) കാബിനാറ്റർ (അലോപ്പതി, ആയുർവൈദം, ഫോമിയോപ്പതി)

8910.00

(15) വേജ്ഞ	8910.00
(16) ബാംഗ്	
(17) കുട്ടികൾ (ആദ്യ സ്കൂളിൽ പഠിച്ചത്)	
(18) നിര്മ്മാണ	
(19) അനുഭവ സ്കൂള് (ആദ്യ സ്കൂളിൽ പഠിച്ചത് ഉൾപ്പെടെ)	
(20) അനുഭവ സ്കൂള്	
(21) അനുഭവ ക്രാഫ്റ്റിലാളികൾ (കടകളിൽ)	
(22) അനുഭവ മെക്കാനിക്സ്	
(23) ക്രാഫ്റ്റിലാളികൾ (പണിക്കശാലകളിലെയും വൈറർ ഹരാസുകളിലെയും പ്രായാധിക്കളിലെയും എല്ലാ റൂച്ചുകളിലെയും, ഫിഡിസ്ക്യൂലുകൾ പഠിച്ചുള്ളിലെയും, മെമ്പിംഗ്, റൂപുരിംഗ്, ബോക്സിംഗ്, എക്സാർജ്, പാർബിംഗ്, ലോഡിംഗ് ആണ്ട് അണ്ടലോഡിംഗ് ജോലികളിൽ എൻപ്രൂട്ടിരിക്കുന്നവർ)	
(24) സ്കൂളിന്റെ പരിപാലന (ഒപ്പാറി ഫോസ്റ്റ്)	
(25) കാർബൺ ഫൂൽ (ഫർബൂസ് ഫൂൽ ഓഫ് ഫോസ്റ്റ്)	
(26) പൊസിഷൻ (ഫർബൂസ് ഫൂൽ ഓഫ് ഫോസ്റ്റ്)	
(27) സട്ടണവർക്കാർ (ഫർബൂസ് ഫൂൽ ഓഫ് ഫോസ്റ്റ്)	
(28) കിറ്റപ്പൂരാഡാൻ (മുഖ്യമായും പാരി സ്ഥാപനങ്ങളിൽ കിറ്റപ്പൂരാഡാൻ ജോലിമാത്രം ചെയ്യുന്നവർ)	
(29) വാൻ സൈറ്റിൽസ്കൂൾ/ബിൽ കളക്ടർ	

4. ഗ്രേഡ് 'സി'

(1) സ്കൂളിന്റെ അസിസ്റ്റന്റ്/ഫോസ്റ്റ് അസിസ്റ്റന്റ്	8700.00
(2) സ്കൂളിന്റെ ഫോസ്റ്റ് (ബിറ്റൽ ഫോസ്റ്റ്)	
(3) പാക്കർ	
(4) കാർട്ട് പ്രൈസർ	
(5) വാഷർമാൻ (ലാൻഡറീസ്)	
(6) അയണിംഗ് വർക്കർ	
(7) വാഷർലാൻ (ഡാഡിന്റെയും മറ്റ് തുലക്കിനു ഷോപ്പുകളിൽ)	
(8) ഫെസ്റ്റിവലുകൾ (സോഡായും ക്രൂസ്റ്റാനീയിങ്ങളും ഉയ്ല്പാർപ്പിങ്ങനു സ്ഥാപനങ്ങൾ)	
(9) ബേക്കർ (ബേക്കറീസ്)	
(10) കൂനർ	
(11) സിവിൽ എജൻസ്	
(12) അണ്ട് സ്കൂളിൽയെ വർക്കേഴ്സ് (ഹൈവർഷോപ്പ്)	

5. ഗ്രേഡ് 'ഡി'

(1) അറ്റന്റഡർ	8490.00
(2) പ്രൂണർ	
(3) വാച്ചുമാൻ	
(4) തൃഞ്ഞുവേദിക് വർക്കർ	

6. ഫോറ്റ്

(1) കുന്നിൻ (രജാലോധി എം കടകളം)	8280.00
(2) മാർക്കോ സാമീസുൽ സെയറിൽസ് അസിസ്റ്റന്റ് (രജാലോധി സ്കൂളുപ്പാന്താൻ)	
(3) സബ്രിൽ	

വിഭാഗം ബി

പിടികളം കരികളം

1. സ്നേഹ്യങ്ങൾ ഗ്രേഡ്

മാനേജർ	9330.00
--------	---------

2. ഗ്രേഡ് 'എ'

(1) അസിസ്റ്റന്റ് വാനാഡൻ/വാനാഡിസ് മാനേജർ	9120.00
(2) ചീഫ് അക്കൈറ്റാന്റ്/ഓഫീസ്റ്റർ	
(3) ഓഫീസ് സുപ്രാണ്ട്	
(4) ആധിറ്റർ, (പ്രൈംറെം)	
(5) ഡെവലപ്മെന്റ് ഓഫീസർ	

3. ഗ്രേഡ് 'ബി'

(1) ആനിതൽ ഓഫീസ് മാനേജർ	8910.00
(2) എപ്പാംഗേ ഓഫീസ്റ്റർ	
(3) ആനിതൽ ഡെവലപ്മെന്റ് ഓഫീസർ	
(4) ഓക്കറാന്റ്	
(5) ലീഡർ അസിസ്റ്റന്റ്	
(6) കാഷ്യർ	
(7) സ്കൂളേന്റാഹഫർ	
(8) ഓഫീസ് അസിസ്റ്റന്റ്/ക്ലാർക്ക്	
(9) ടെക്നിക്കൽ	
(10) സിവിൽ എഞ്ചിനീയർ	

4. ഗ്രേഡ് 'സി'

(1) സീഇ ക്ലെക്ടർ	8700.00
(2) പ്രൈംറെ ഓഫീസ്റ്റർ	
(3) ആനിതൽ ഓഫീസ്റ്റർ	
(4) ലൈഡർ	

സംബന്ധിത വസ്തു

സംബന്ധിത വസ്തുകൾ പെന്നങ്ങൾ, ലോഡ്‌ജുകൾ എന്നിവ

1. സ്ഥലപ്രവർത്തനങ്ങൾ

9330.00

2. മാനദണ്ഡങ്ങൾ

- (1) കാപ്പിപ്പാട് മാനേജർ (ലോഡ്‌ജുകൾ)
- (2) റാസ്സപ്പഷ്ടനിസ്സ്
- (3) അക്കൗണ്ടന്റ്/ക്സാർക്കൽ
- (4) കാഷ്യർ
- (5) ഫിറ്റർ (സൈക്കിൾ ഡീലർ ഷോപ്പുകൾ, സൈക്കിൾ റിപ്പയറിംഗ്/വാടകളും നൽകുന്ന കടകൾ)
- (6) റിപ്പാർക്കഷൻമാർ (ഓപ്പറ്ററുകൾ കടകൾ)
- (7) കെമിസ്റ്റ് (സോപ്പ്, മെഴുകതിരി, മുരുപാനീയങ്ങൾ എന്നിവ ഉല്പാദിപ്പിക്കുന്ന സ്ഥാപനങ്ങൾ)
- (8)* ഇൻസെപ്പക്ടർ (പാഴ്ക്കൽ സർവ്വീസസ്)

9120.00

3. ഭ്രംബനാദാർ

- (1) ശൂപ്പ് കെർ (ബുഡിം ഫോട്ടോഫ്രാഫിയിമിംഗ് കടകൾ)
- (2) ഫോട്ടോഫ്രാഫിയിംഗ് വർക്കൾ
- (3) ആക്ഷണ്ടർ (പച്ചക്കരി കടകൾ)
- (4) മൊബൈലി സെയിൽസ്റ്റും/റൈറ്റിംഗ് സെയിൽസ്റ്റും/ സൈക്കിൾ സെയിൽസ്റ്റും (സ്വിറ്റ് സ്റ്റൂഡി/എസ് ഫ്രെംസ് ശീതള പാനീയങ്ങളം/സോഡാ പാക്കറികൾ/മുരുപാനീയ കടകൾ/ ചായ - കാപ്പി കടകൾ/ പാലും പാൽ ഉൽപ്പന്നങ്ങളം, ബേക്കരി - മിംബായി കടകൾ)
- (5) മെക്കാനിക്സ് (എസ്, ഐസ് ഫ്രെംസ് ശീതളപാനീയങ്ങളം മുരുപാനീയങ്ങളം സ്ഥാപനങ്ങൾ)
- (6) ക്യാൻഡാസർ (ലാൻഡികളം ദൈയക്ടീനിംഗ്)
- (7) കാഷ്യർ - കം - ബിൽ കളക്ടർ (പേടോൾ ബൈക്കൾ)
- (8) മിക്സർ (സുഗന്ധലോപന ജോലികൾ ചെയ്യുന്നത്)
- (9) സർവ്വീസ് മാൻ (ഇന്ധനവിൽപ്പന കടകൾ)
- (10) എൻഡ്രൂവർ - കം - സെയിൽസ്റ്റും (സ്റ്റീൽ/ അലൂമിനിയം പാത്രകടകൾ)
- (11) ഡാർക്ക് രൂംമാൻ (ഫോട്ടോഫ്രാഫിയോ)
- (12) അസിസ്റ്റന്റ് ഫിറ്റർ (സൈക്കിൾ ഡീലർ, റിപ്പയറിംഗ് ആൻറ് ഫായറിംഗ് ഷോപ്പ്)
- (13) റിപ്പയറൾ
- (14) ഫിറ്റർ (ഗ്രേനീംഗ് കടകൾ, ഓപ്പറ്ററുകൾ ഷോപ്പ്)
- (15) ഫഹയംബകൾ (ബേക്കരീസ് ആൻറ് കൺഫെക്ഷണറീസ്)

8910.00

- (16) സ്വിറ്റ്‌മേകർ
 (17) മെകാനിക്ക് ഫിറ്റർ (പാളിൽ സർവ്വീസ്)
 (18) പേഴ്സൺ അസിസ്റ്റന്റ് (കമ്മീഷൻ എജൻസി ഫോസ്)
 (19) സ്കീമർസ്ക്രിപ്റ്റ്‌വൈസർ (സ്കീമർ എജൻസി ഫോസ്)
 (20) ടാലി സൂപ്പർവൈസർ (ടാലി എജൻസി ഫോസ്)
 (21) എൻസ്, എൻസ് ഫ്രീട്ട് ആൻട്ട് സോള്ല് റ്റീംഗ്രൂസ് മേകർ
 (22) അംഗ്രേഡ് റിപ്പയറ്റർ (അംഗ്രേഡ് ഷേഡ്)
 (23) ഹലക്ഷീഷ്യൻ (ലോഡ്ജ്കൾ)
 (24) ലിഫ്റ്റ് ഓപ്രോറ്റർ (ലോഡ്ജ്കൾ)
 (25) എക്സ്ചേരിറ്റി ഗാർഡ് (ലോഡ്ജ്കൾ)
 (26) വെയ്രവർ (ലോഡ്ജ്കൾ)

8910.00

4. മുട്ടുമ്പാറ്റ്

- (1) ശബ്ദാശ വാങ്ങൽ (ഉഗ്രാസാരി മഞ്ചപ്പുകളിൽ പാർസൽ സർവ്വീസുകളിൽ)
 (2) സപ്പള്ളിക്കൽ (കൂദ്രക്കാമാരക്കാവൽ ഡീലേറ്റ് ഷേഡ്)
 (3) ഓഫൈസ്/ഒഫീസ് ഡാൻസ് (ഒക്കാപ്പി വർത്തനം)
 (4) ഭോട്ടിൽ ഫില്ലർ (മിൽക്ക് യയറി പ്രോഡക്ടുസ്, സോള്ല് റ്റീംഗ്രൂസ് മാനുഫാക്ചറിംഗ് സ്ഥാപനങ്ങൾ)
 (5) യെല്ലിവറിമാൻ (ഫുവൽ ഗൃഹസ് ഡീലേറ്റ് ഷേഡ്)
 (6) വൈയിംഗ്‌മാൻ (സ്കീറ്റ് ആൻഡ് അലൂമിനിയം പാത്രകകൾ)
 (7) മെഡിസിൻ മാനുഫാക്ചറിംഗ് വാര്ക്കർ (ഓൺ സ്പീഡ് ആയുർവ്വദ ചെവാദുശാലകളിൽ നായുർവ്വദ വകയിക്കൽ ടോപ്പുകളിൽ)
 (8) മത്സാച്ചാട്ടകാരിൻ
 (9) ഡാക്ടർ റൂം അസിസ്റ്റന്റ് (ഓഫോസ്റ്റേഷൻഡ്‌മെഡിക്ക്)
 (10) റാക്ഷൻ (ഒഫോസ്റ്റേഷൻഡ്‌മെഡിക്ക്)
 (11) ഫിനിഷർ (ഒഫോസ്റ്റേഷൻഡ്‌മെഡിക്ക്)
 (12) അസിസ്റ്റന്റ് ഓഫോസ്റ്റേഷൻഡ് (ഡാച്ച് റിപ്പയറിംഗ് ആന്റ് ഡീലേറ്റ്,
 റോധിയോ സെയിൽസും സർവ്വീസും, മൃസിക്കൽ ഇൻസ്റ്റീമെന്റുസും
 മറ്റ് കടകളിൽ)
 (13) പാകർ (ആട്ടോമൊബൈൽ സ്റ്റേറ്റ് പാർട്ടിക്സും ടയർ ആൻട്ട് ട്രൂബ്
 ർ കെമ്പ്ലിംഗ് മറ്റ് കടകളിൽ)
 (14) ഓഫീസ്റ്റേഷൻ വയർമ്മാൻ (ലെവറ്റ് സ്റ്റാൻഡം സർവ്വീസ്)
 (15) റൈറ്റ്‌ഓഫ്ഫോറ്റർ
 (16) അസിസ്റ്റന്റ് ബ്രാഞ്ച് മാനേജർ (പാർസൽ സർവ്വീസും)
 (17) റൂം ഭോയ് (ലോഡ്ജ്കൾ)
 (18) ഹൈസ് ഗാർഡനർ (ലോഡ്ജ്കൾ)
 (19) ഹൈസ് വാച്ച്മാൻ (ലോഡ്ജ്കൾ)
 (20) സൂംബർ (ലോഡ്ജ്കൾ)

8700.00

5. ഗ്രേഡ്'ഡി'

- (1) നവഗ്രംഗ് റഹാൻ (ലാസ്റ്റിനീസ് അടിസ്ഥാന ക്ലോസ്റ്റ്
ക്ലുബ്സ് എത്തെറ്റിലോൾ ഫോറ്മുലാ)
 (2) പ്രൈമീഷ് ട്രാൻസ് ഹാക്കിംഗ് ടീമ് (സപ്പർഡേഡ്യൂൾ വർക്ക്)
 (3) ഓഫീസ് പ്രൈമീഷ് ട്രാൻസ് ഹാക്കിംഗ് (സെസ്ക്കോപ്പി ഫോറ്മുലാ,
ഡോസ്കാരിസ് റിപ്പ്രോഡിക്ഷൻസ് ട്രാൻസ് ഹാക്കിംഗ് ടീമ്)
- (4) ശാർഡീനർ (ലോഡ്ജ്കൾ)
 (5) വാച്ചുമാൻ (ലോഡ്ജ്കൾ)
 (6) കൂറിനർ (ലോഡ്ജ്കൾ)
 (7) ഡോബി (ലോഡ്ജ്കൾ)
 (8) സർക്കാവണ്ണർ (ലോഡ്ജ്കൾ)

8490.00

6. ഗ്രേഡ്'എ'

- (1) കൂറിനർ
 (2) ഓഫീസ് അറ്റിന്റയർ
 (3) സ്റ്റാഡിയോ അറ്റിന്റയർ
 (4) മെസബുൾ
 (5) സ്റ്റീമർ വാച്ചുമാൻ
 (6) സ്റ്റീമർ ഗ്രാഫിക്സ് വാച്ചുമാൻ
 (7) ട്രാന്സ്ഫോർമർ

8280.00

വിഭാഗം ഡി

പ്രോട്ടോൾ, കാർഡീൻ, റിസ്റ്ററേഴ്സ്

1. സ്റ്റേഷ്യൽ ഗ്രേഡ്
മാനേജർ

8230.00

2. ഗ്രേഡ്'എ'

- (1) അസിസ്റ്റന്റ് മാനേജർ
 (2) ആക്കറാണ്ടൻ
 (3) കാഷ്യർ
 (4) റിസപ്പഷനിസ്റ്റ്/ലെലിപ്പോണി ഓഫീസ്
 (5) സ്റ്റോറേജ്
 (6) സ്റ്റേഷ്യുലേസ്റ്റ് കുക്ക്/ഹൈസ് കുക്ക്
 (7) ബബ്ലർ
 (8) സീറ്റ് മേക്കർ
 (9) ടീ മേക്കർ
 (10) ലെഗാൺഡർ
 (11) കിച്ചൻ സുപ്പർവൈസർ
 (12) റൂം സുപ്പർവൈസർ

8040.00

3. ഫ്രേയ് 'ബി'

- | | |
|---|---------|
| (1) അസിസ്റ്റന്റ് അക്ക്യൂണിറ്റ് | 7850.00 |
| (2) അസിസ്റ്റന്റ് സ്കൂലേവർഡ് | |
| (3) കുക്ക് | |
| (4) പാൻടിമാൻ | |
| (5) സപ്പയർ | |
| (6) ട്രോഡ്കീപ്പർ | |
| (7) ബാർമാൻ | |
| (8) കാസ്റ്റീനർ ഒരു ദോൾ സല്ലൈയർ | |
| (9) ക്ലാർക്ക്/ടെപ്പിന്റ്/ബിൽ ക്ലാർക്ക്/ബിൽ കളക്ടർ | |
| (10) ദൈവർ | |
| (11) വെയിറ്റർ/ബൈയറ്റർ | |

4. ഫ്രേയ് 'സി'

- | | |
|---|---------|
| (1) റൂംബോയ്യ് | 7660.00 |
| (2) കാൻഡാസർ/വൈറ്റിഡർ (ബാധിക്കേ ട്രോഷൻ, ബന്ധ മൗത്തുക്ക് റൂംബോയ്യ്) | |
| (3) അസിസ്റ്റന്റ് ട്രോംഡ് കീപ്പർ | |
| (4) മേസൻ | |
| (5) ഷുംബൽ | |
| (6) പെയിന്റർ | |
| (7) ഒരു ദോൾ സല്ലൈയർ | |
| (8) കാച്ചൻമേറ്റ് | |
| (9) അസിസ്റ്റന്റ് ബാർമാൻ | |
| (10) ഹൈ ഗാർഡൻ | |
| (11) ഹൈ വാച്ചുമാൻ | |

5. ഫ്രേയ് 'ഡി'

- | | |
|-------------------------------|---------|
| (1) ഗാർഡൻ | 7470.00 |
| (2) വാട്ടർബോയ്യ് | |
| (3) പ്രൂണർ / അറുന്നിഡർ | |
| (4) വാച്ചുമാൻ | |
| (5) ജനക്ക പർക്കർ | |
| (6) ക്ലീനർ / വൈഫിക്കിൾ ക്ലീനർ | |
| (7) ഷൈല്പ്പർ, വാച്ചുമാൻ | |
| (8) സപീപ്പർ | |
| (9) സ്കാവന്റർ | |

വിഭാഗം 'ഇ'

ഭിവസ നിങ്ങളിലെ തതാഴിലാളികൾ

ശ്രീയുക്തി വിഭാഗങ്ങളും	ഭിവസവത്തനം (ആപ്പ്)
(1)	(2)
1. ശ്രീയ 'എ'	
(1) സ്വീറ്റ് മേകൾ (സ്വീറ്റ് ലൂഡ്)	
(2) മൊശിയർ (കോപ്പർ ആൻഡ് ബ്രാസ് ബാധ്യതാ ഷോപ്പ്)	
(3) ഫോബി റൂച്ചിംഗ് ക്രാഫ്ട്രൂപ്പമണി (ഒരുവരി, മോണി, ഫാന്റി ക്രാഫ്ട്രൂപ്പ് കടകൾ)	
(4) വർക്കസ് സുപ്പർവൈവസർ (കെലറിംഗ്, റെയി മെയ്റ്റ് ഡ്രെസ് ആൻഡ് എംബ്രോയിഡറി വർക്കസ്)	
(5) കടൽ (വെഡ്ഗൂണി ബ്ലൂജ് ഹോറിൻ ബ്ലൂജ് ഇന്ത്യൻ എഞ്ചൂഡ് കെലറിംഗ്, റെയി മെയ്റ്റ് ഡ്രെസ് ആൻഡ് എംബ്രോയിഡറി വർക്കസ്)	325.00
(6) അഡ്പു മേകൾ	
(7) കാഷിൽ മേകൾ	
(8) ചുപ്പിൽ മേകൾ, കോബുൾ	
(9) ഓ മേകൾ	
(10) സ്പുട്ടക്കെയ്സ് മേകൾ	
2. ശ്രീയ 'ബി'	
(1) ആംബിൾ മിക്സർ (ഹെർട്ടിക്കലേസേഴ്സ് ആൻഡ് കൈമിക്കല്ലിൾ കടകൾ)	
(2) കട്ടിംഗ്, വെയിംഗ്, മെഷറിംഗ് വർക്കൾ (ബിൽഡിംഗ് ആൻഡ് അരൽ കണ്ടിന്റ്രക്ഷൻ ബുളീറിയൽ ഷോപ്പ്)	
(3) ബ്ലൂറിയർ (മിക്സിംഗ് മാൺ) (ടീ മർച്ചൻസ് ഷോപ്പ്)	
(4) പിറ്റുവട്ടുകാരൻ (പദ്ധതിപ്പും ആന്റ് ട്രാവൽ സേവനം)	
(5) പ്രാൻപുർ (ഡോൾഡ് റെഡിംഗ്, ആന്റ് ട്രാവൽ)	
(6) എൻഡ്രോഡോബ്ലോക്ക്, റിപ്പർ ലൂഡാന്റ് മേക്കിംഗ് ആൻഡ് അരൽ സ്റ്റോറിംഗ്	
(7) ബ്ലോക്ക് മേകൾ (ഹോട്ടു ബ്ലോക്ക്, റിപ്പർ ലൂഡാന്റ് മേക്കിംഗ് ആൻഡ് അരൽ ലൂഡിംഗ്)	315.00
(8) ടയർ ഷേപ്പർ (ടയർ റീ-സോളിംഗ്, റീട്രിംഗ് ആൻഡ് ട്രൂബ് വർക്കേറേറേസിംഗ് ഷോപ്പ്)	
(9) മെഷീൻമാൻ (ടയർ റീ-സോളിംഗ്, റീട്രിംഗ് ആൻഡ് ട്രൂബ് വർക്കേറേറേസിംഗ് ഷോപ്പ്)	
(10) ഗാർമെൻട് മേകൾ (കെയിലറിംഗ്, റെയി മെയ്റ്റ് ഡ്രെസ് ആൻഡ് എംബ്രോയിഡറി വർക്കസ്)	
(11) സുപ്പർവൈവസർ (ഹൈറി കട്ടിംഗ് ആൻഡ് ഹൈറി ഡ്രെസിംഗ് ഷോപ്പ്)	

3. ത്രുതി'സ'

- (1) മാന്ത്രികം പുരുഷർ (ഡോക്ടർ ആബുദ്ദീ ഫഹേജ്)
- (2) പുരുഷകാരൻ / പുരുഷകാരി (അഭ്യർത്ഥി ഉദ്ഘാസ്തന്)
- (3) കാമാനിഞ്ചിരണൽ (പ്രൗഢി അംഗീകൃതി ഉദ്ഘാസ്തന്)
- (4) അശ്വിന്ദ്രിയൻ സ്റ്റാറ്റ് ഫോറ്റ് (സ്റ്റാറ്റ് സ്റ്റൂഡി)
- (5) ഒലൈഫൈംഗ് ഓൺ (സ്റ്റാറ്റ് സ്റ്റൂഡി)
- (6) പരിപാലിക്ഷാൻ (ഡോറ്റ് അംഗീകൃതി പ്രൈവറ്റ്)
- (7) ഒലൈഫൈംഗ് (ഡാണ്ടിഡോസ് അംഗീകൃതി ഉദ്ഘാസ്തന് ട്രബംപന്നാഡി)
- (8) പരിപ്രകം ഇനാച്ചന്താ (ആർ അംഗീകൃതി പ്രൈവറ്റ് സ്റ്റോപ്പന്നാഡി)
- (9) മാന്ത്രികം ശാഖ (പരിപ്രകം നിർമ്മാണം / വ്യാപാര സ്റ്റോപ്പന്നാഡി)
- (10) കട്ടിംഗ് ട്രബംപൻ (ഡോറ്റ് അംഗീകൃതി പ്രൈവറ്റ്)
- (11) ട്രബംപ്-കു-ട്രബാൻഡി നീസ്റ്റിംഗൻ (ഡോറ്റ് അംഗീകൃതി പ്രൈവറ്റ്)
- (12) കുറഞ്ഞീകൾ (കുറഞ്ഞീ, എമാസ് വെറ്റു അംഗീകൃതി ഉദ്ഘാസ്തന്)
- (13) ഒവധി രൂപരേഖ (കോപ്പർ, ബോസ് വെസ്റ്റ് ആംഗീകൃതി ഉദ്ഘാസ്തന്)
- (14) മാന്ത്രിന്റുന്ന്, ഏറ്റിന്റെഗ്രവൽ (സ്റ്റോട്ടോ അസ്റ്റുംകൾ, റബ്ലൂം സ്റ്റൂഡി അംഗീകൃതി ഉദ്ഘാസ്തന് സ്റ്റോറിംഗ്യാസ്)
- (15) ഒപ്പയോഗ്യർ (സ്റ്റോട്ടോ അസ്റ്റുംകൾ, റബ്ലൂം സ്റ്റൂഡി കേരളിംഗ് അംഗീകൃതി സ്റ്റോറിംഗ്യാസ്)
- (16) അംഗീകൃത് (സ്റ്റോട്ടോ അസ്റ്റുംകൾ, റബ്ലൂം സ്റ്റൂഡി മേക്കിംഗ് അംഗീകൃതി സ്റ്റോറിംഗ്യാസ്)
- (17) ട്രയർ ട്രെനേറിംഗ് (ട്രയർ റീ-ട്രബാളിംഗ്, റീട്രെഡിംഗ് അംഗീകൃതി ട്രൂബ്ലെസ്റ്റേജിംഗ് ഉദ്ഘാസ്തന്)
- (18) ടെച്നിക്കൽ റീഡി കുറഞ്ഞീകർന്നകൾ (ഐഫുറ്റി, എബാൻഡി, ഹാൻറ്റിക്കാപ്പറ്റേറുസ് സ്റ്റോട്ടോ അംഗീകൃതി ഉദ്ഘാസ്തന്)
- (19) മെക്കണാംകൻ (കളിപ്പുട്ട് നിർമ്മാണാവും വി രൂപൊന്തും കടകൾ, പിൽശ്രീപ്പർ കടകൾ)
- (20) പിറ്റേൻ (കളിപ്പുട്ട് നിർമ്മാണാവും വി രൂപൊന്തും കടകൾ, പിൽശ്രീപ്പർ കടകൾ)
- (21) പെയാന്റർ (കളിപ്പുട്ട് നിർമ്മാണാവും വി രൂപൊന്തും കടകൾ, പിൽശ്രീപ്പർ കടകൾ)
- (22) മെഷംഡ് (കടയിലൻ ഉദ്ഘാസ്തന്)
- (23) അശ്വിന്ദ്രിയൻ കംപ്പാനീ (പിൽശ്രീപ്പർ കടകൾ)
- (24) ജനറൽ റേ പരിക്കാർ (ഇലീക്ട്രാനിക്സ് ഉദ്ഘാസ്തന്, ജനറൽ ഇംഗീനീയർസ് അംഗീകൃതി കണക്കുമുകൾ ഉദ്ഘാസ്തന്)
- (25) മാനുവ ടെ വേബ്സർ (അഭ്യർത്ഥിക്കാരാണി നേരപയർ പഠനക്കാർ / ട്രയറ്റും ട്രൂബ്ലെസ്റ്റും മറ്റ് അഭ്യർത്ഥിക്കാരാണി ഉദ്ഘാസ്തന്)

305.00

4. അദ്യ'ഡി'

- (1) ഓസിറ്റുന്റ് ടെയിലർ (ടെക്നിലറിംഗ് ഫോസ്റ്റ്)
 (2) എട്ട് വർക്കാർ (ബുക്ക് ടെലെഫോൺ ഫോസ്റ്റ്)
 (3) സോർട്ടർ (ഗ്രൂപ്പി ബാഗ്ഗ്)
 (4) പാക്കിംഗ് മാൻ (ഹോട്ട് മൾച്ചുന്റ് ഫോപ്പ്)
 (5) പാക്കിംഗ് ആന്റ് ലേബലിംഗ് മാൻ (സോപ്പ് ആന്റ്
 കാൻഡിൽ റിം വർക്ക്)
 (6) ഫോക്സിംഗ്, ലോഡിംഗ് ആന്റ് അണ്ട് ലോഡിംഗ് വർക്കർ
 (പുതുതിലും മറ്റൊരു പ്രക്രിയാ ക്രക്കർ)

295.00

5. ഗ്രേഡ് 'ഐ'

- (1) ഓഫീസർ (ടെക്നിലറിംഗ് ഫോപ്പ്, ബിൽ ബയറ്റിംഗ്
 ടുക്കാപ്പ്, ലാണ്ട്രൈസ്പ്പ് ട്രാഡ്യൂളിംഗ്, മൾബൂംഷർ
 കടകൾ)
 (2) കയറ്റികൾ തൊഴിലാളികൾ (വൈഡോഇഡ് മൾച്ചുന്റ്,
 മാൻഫ്രൈസ്പ്പ് ട്രാഡ്യൂളിംഗ്, ഗ്രൂപ്പി ബാഗ്ഗ്,
 ബാധി റിം മൾച്ചുന്റ്, ജൂഡാ റിം മൾച്ചുന്റ്, കണ്സസ്പ്രൂം
 ബോർഡ് ട്രാഡ്യൂളിംഗ് (സ്ഥാപനങ്ങൾ))
 (3) കയറ്റികൾ തൊഴിലാളികൾ (ബിറ്റിൽ പാക്കാപ്പ്, സ്റ്റാറ്റി
 മൾച്ചുന്റ്, കണ്സസ്പ്രൂം ഫ്രൂംഡ് ട്രാഡ്യൂളിംഗ് (സ്ഥാപനങ്ങൾ))
 (4) റാറ്റോറിയൽ/എൻഡേജേറ്റർ (ഡോക്ടറും ഫ്രീഡിനും
 റിം സ്റ്റാറ്റിക്കൾ മുതലായവർ)

285.00

വിഭാഗം എഫ്
പീസ് റേറ്റ്

ഗ്രേഡുകളും വിഭാഗങ്ങളും

പീസ് റേറ്റ് (അപ്പ)

(1)

(2)

1. ട്രബാക്കോ ഫോസ്റ്റ്

(1) വൈയിംഗ് ആന്റ് ട്രാക്കിംഗ്	(ഒരു കെട്ടിന്)	13.00
(2) ട്രാക്കിംഗ്	"	7.00
(3) ബണ്ണിൽ ടെറ്റുനിംഗ്	"	24.00
(4) റീ പാക്കിംഗ്	"	25.00
(5) റീ പാക്കിംഗ്, റീ ഷൈള്ലിംഗ് ആന്റ് വൈയിംഗ്	"	37.00
(6) കയറ്റ് (ലോഡിംഗ്)	"	7.00
(7) ഹാക്ക് (അണ്ടലോഡിംഗ്)	(ഒരു കെട്ടിന്)	6.00

2. നോട്ട് ബുക്ക് ബയറ്റിംഗ്

(1) ബുക്ക് ബയറ്റിംഗ്	(ഒരു ഡസ്റ്റ്)	19.00
(2) ബുക്ക് ഗ്രൂപ്പിംഗ്	(ഒരു ഡസ്റ്റ്)	20.00
(3) കട്ടിംഗ്	(ഒരു റിമിന്)	13.00
(4) റൂളിംഗ്	(ഒരു റിമിന്)	35.00

3. ബൈബൽ ആളുകൾ ഫോൺ

(1) ചിന്തയൻസ് പ്ലാറ്റ് മേക്കർ	14.00
(2) പ്ലാറ്റ് മേക്കർ (ഓർഡിനറി പാട്ടേൺ)	32.00
(3) സ്റ്റാറ്റിക്സ് തീര് പാട്ടേൺ മേക്കർ (ധില്ലേസ്റ്റേർ/ മെഡിസ് കൗൺസിൽ ഒഫെറേറ്റീവ് പാട്ടേൺ)	51.00
(4) സ്റ്റാറ്റിക്സ് ഓൺ സ്റ്റ്രീം ഫോം സ്റ്റ്രീം	188.00

4. സ്കൂട്ട് അക്ഷേസ് (ലെതർ)

	താഴെ തരം (അപ്പ)	ഉയർന്ന തരം (അപ്പ)
(1) 16" - 20" (40- 50 സെ.മീ)	5.00	6.00
(2) 22"- 26" (55- 65 സെ.മീ)	6.00	7.00
(3) 28"- 30" (70 -75 സെ.മീ)	7.00	8.00
(4) ടെക്സിൻ സ്യൂട്ട് കെയ്സ്	ഒറിജിനൽ നിങ്ക് (അപ്പ)	4.00
(5) ഫാഷൻ സ്യൂട്ട് കെയ്സ്		6.00
(6) ഫാഷൻ ബാഗ്		6.00
(7) ഫാഷൻ ഫാഷൻ ബാഗ്		6.00

5. ശ്ലൂം ബാഗ്സ്

(1) ശ്ലൂം ബാഗ് സ്റ്റാച്ചിംഗ് (ഒന്നിന്)	2.00	ഒന്നിന്
(2) ശ്ലൂം ബാഗ് ബാബഡിലിംഗ് (110-ന്)	11.00	-

6. ഓയിൽ മർച്ചുറ്റോൺ ഫോൺ

(1) നിറച്ച ബാലുകൾ ലോറിയിൽ കയറ്റുന്നതിനും ഇറക്കുന്നതിനും (ബാരൽ ഒന്നിന്)	20.00
(2) കാലി ബാലുകൾ ലോറിയിൽ കയറ്റുന്നതിനും ഇറക്കുന്നതിനും (ബാരൽ ഒന്നിന്)	4.00
(3) കാലി ടിന് കയറ്റുന്നതിനും ഇറക്കുന്നതിനും (100 ടിനിന്)	39.00
(4) ഓയിൽ ടിനിൽ നിറയ്ക്കുന്നതിനും (ഒരു ടിനിന്)	2.00
(5) ബാലുവിൽ നിന്നും ടിനിക്കുലയ്ക്ക് ഓയിൽ നിറയ്ക്കുന്നതിനും (ഒരു ബാലുവിന്)	14.00
(6) ഓയിൽ ടിനിൽ നിറച്ച സീൽ ചെയ്ത് ലോഡ് ചെയ്യുന്നതിനും (ഒരു ടിനിന്)	9.00
(7) തേങ്ങാപ്പിള്ളാക്ക് നിറച്ച തയ്യാറാക്കിന് (ഒരു ചാക്കിന്)	10.00

7. കടകളിലും വാണിജ്യസ്ഥാപനങ്ങളിലും സ്ഥിരമായി നിയമിച്ചിട്ടുള്ള കയറ്റിരക്ക് തൊഴിലാളികൾ

(1) ഒരു കിലോഗ്രാം പരെ ഭാരമുള്ള ചാക്ക് മുന്താവിൻ (ഒരു കെട്ടിന്/ഒരു ചാക്കിന്)	3.00
(2) ഒരു കിലോഗ്രാം വരെ ഭാരമുള്ള ചാക്കോ കെട്ടോ ഇംഗ്ലീഷിൻ (ഒരു കെട്ടിന്/ഒരു ചാക്കിന്)	4.00
(3) ഒരു കിലോഗ്രാം വരെ ഭാരമുള്ള ചാക്കോ കെട്ടോ മുന്താവിൻ (ഒരു കെട്ടിന്/ഒരു ചാക്കിന്)	5.00
(4) ഒരു കിലോഗ്രാം വരെ ഭാരമുള്ള വൃത്തി മുളക് / കുരുമുളക് അടങ്കിയ ചാക്കോ കെട്ടോ മുന്താവിൻ (ഒരു കെട്ടിന്/ഒരു ചാക്കിന്)	7.00
(5) ഒരു കിലോഗ്രാം വരെ ഭാരമുള്ള വൃത്തി മുളക് / കുരുമുളക് അടങ്കിയ ചാക്കോ കെട്ടോ ഇംഗ്ലീഷിൻ (ഒരു കെട്ടിന്/ഒരു ചാക്കിന്)	10.00
(6) ഒരു കിലോഗ്രാം വരെ ഭാരമുള്ള വൃത്തി മുളക് / കുരുമുളക് അടങ്കിയ ചാക്കോ കെട്ടോ മുന്താവിൻ (ഒരു ചാക്കിന്/ഒരു വെട്ടിന്)	12.00
(7) ചാക്ക് തുല്യാവിൻ (ഒരു ചാക്കിന്)	3.00
(8) മീനാവിൻ മുന്താവിൽനാം മുന്താവിൽനാം മുന്താവിൽനാം	3.00
(9) ഒരു കിലോഗ്രാം പരെ ഭാരമുള്ള ശാധനങ്ങൾ നിർച്ച ചാക്കോ കെട്ടോ ഒരു കെട്ടിൽ നിന്നും ഒരു അംഗീകാരിയും മരുപ്പാരു കടയിലേയ്ക്ക് വേണ്ടി ഫോറ്മാബിൻ (ഒരു ചാക്കിന്/കെട്ടിന്)	12.00
(10) ചാക്കുകൾ ലോറിയിൽ തീ അഞ്ചിയിട്ടാവിൻ(ഒരു ചാക്കിന്)	3.00
(11) ചാക്ക് ലോറിയിൽ തീ നിന്നു ഇരക്കി—അഞ്ചിൽ—നിങ്കുണ ദേവദാരംജിന്റെ തലയിൽ വച്ച് കൊടുക്കു നാതിന് (ഒരു ചാക്കിന്)	4.00

പട്ടിക - II

(എ) കൊറിയൻ സ്ഥാപനങ്ങൾ, ഡി. റീ. പി. സെൻ്റ്രൂകൾ, ഇന്ത്യൻതെറ്റ് കഹേകൾ, ടെലിഫോൺ സ്ഥാപനങ്ങൾ, കാറ്ററിംഗ് സർവ്വീസുകൾ, ഹാസ് ബോട്ടുകൾ.

വിഭാഗങ്ങളും ഗ്രേഡുകളും

മാസനിരക്കിലുള്ള അടിസ്ഥാന വേതനം (ആവശ്യം)

(1)

(2)

1. സ്കൂൾസ്കൂൾ ഗ്രേഡ് മാനേജർ	9330.00
2. ഗ്രേഡ് 'എ' (1) എസ്പ്രൈസ് മാനേജർ (2) എസ്പ്രൈസ് എക്സീക്യൂട്ടീവ്	9120.00

(3) സുപ്പർവൈസർ	}	8910.00
(4) മാർക്കറ്റ് എക്സിക്യൂട്ടീവ്		
3. ഫ്രെയ് 'ബി'	}	8700.00
(1) അക്കാദമിക്സ്		
(2) കമ്പ്യൂട്ടർ ഓഫോറ്റർ	}	8490.00
(3) കൂർക്കൾ		
(4) കാഷ്യർ	}	8280.00
(5) ലാറ്റിപി ഓഫോറ്റർ		
(6) ഐ.എസ്.സുപ്പർ (പിക്ക്-ഡാപ്-ബോയ്, ദയവിവരി ബോയ്, ബാൻക് ട്രാൻസ് കൊറിയർ ഉൾപ്പെടെ)	}	8280.00
(7) ഓഫോറ്റർ		
(8) ബൈബൽ		
4. ഫ്രെയ് 'സി'	}	8280.00
(1) ഓഫീസ് അസിസ്റ്റന്റ്		
(2) കളക്കൻ ഐജൻ	}	8280.00
(3) ഫോട്ടോ കോപ്പിയർ ഓഫോറ്റർ		
5. ഫ്രെയ് 'ഡി'	}	8280.00
(1) ബുത്ത് ടെലിഫോൺ ഓഫോറ്റർ		
(2) പ്രൈസ്	}	9330.00
(3) നോട്ടേഷൻ		
6. ഫ്രെയ്-'ഇ'		
(1) സപിപ്പർ	}	9330.00
(2) കൂർക്കൾ		
ബി. കേറ്ററിംഗ് സർവ്വീസുകൾ		
<u>I. ഫ്രെയ് നിരക്കിലുള്ള രഹാഭിലാളികൾ</u>		
1. സൗഖ്യത്വ ഫ്രെയ്		
(1) മാനേജർ	}	9330.00
(2) മാർക്കറ്റ് എക്സിക്യൂട്ടീവ്		
(3) കാം (ഗോണം വെജിറ്ററിയൻ)		
2. ഫ്രെയ് 'എ'	}	9120.00
(1) സുപ്പർവൈസർ		
(2) കൂർക്കൾ (വെജിറ്ററിയൻ)	}	9120.00
(3) സെക്രട്ടേറി		
(4) കൂർക്കൾ	}	9120.00
(5) കാഷ്യർ		

3. ഫ്രേയ് 'ബി'	
(1) അസിന്റുഗ്സ് കുക്ക്	
(2) സപ്പയർ	
(3) എഡ്യവർ	
	} 551.00
4. ഫ്രേയ് 'സി'	8700.00
(1) എഡ്മെൻഡ്	
5. ഫ്രേയ് 'ഡി'	
(1) സറിപ്പർ	
(2) ക്ലീനർ	
	} 8490.00

II വിവസ നിരക്കിലൂടെ എതാഴിക്കാളികൾ

വിഭാഗങ്ങളും ഫ്രേയകളും	വിവസ വേതനം (തുപ)
(1)	(2)
(1) കുട്ടി (നോൺ വൈജിറ്ററിയൽ)	325.00
(2) കുട്ടി (വൈജിറ്ററിയൽ)	315.00
(3) അസിന്റുഗ്സ് കുക്ക്	305.00
(4) സപ്പയർ	305.00
(5) എഡ്മെൻഡ്	295.00
(6) സറിപ്പർ	285.00
(7) ക്ലീനർ	285.00

സി. ഹൗസ് ബോട്ട് സർവീസ്

വിഭാഗങ്ങളും ഫ്രേയകളും	ആക്രമിക്കാരികൾ
(1)	(2)
1. എസ്സുഫ്രൈ റൂഫ്	9330.00
ബാനേജർ	

2. ഫ്രേയ് 'എ'

ചാർക്കറ്റിംഗ് ഓഫീസ്കുട്ടിവ്

3. ഫ്രേയ് 'ബി'

(1) മാന്റുൾ

(2) ഏഞ്ചിൻ എയ്യവർ

(3) ക്ലാർക്ക്

(4) ക്രാഷ്യർ

4. ഗ്രേഡ് 'സി'		
(1) ലാസ്യർ		
(2) കുട്ടൻ		} 8700.00
5. ഗ്രേഡ് 'ഡി'		
അഫീസ് അസിസ്റ്റന്റ്		8490.00
6. ഗ്രേഡ് 'എ'		
കൊൽപ്പൻ		8280.00

കാര്യപ്പാട് പട്ടിക I-ൽ ബി, സി, ഡി, എ. എഫ് വിഭാഗങ്ങളിൽ ഉൾപ്പെട്ടതിയിട്ടില്ലാത്ത തൊഴിലാളികൾക്ക് 'എ' വിഭാഗത്തിൽ പറയുന്ന പ്രകാരം വേതനം നൽകേണ്ടതാണ്. വിഭാഗം 'ഡി' തിൽ വരുന്ന തൊഴിലാളികൾക്ക് മേൽപ്പറഞ്ഞിട്ടുള്ള വേതനത്തിന് പുറമേ ക്ഷണം തടി നൽകേണ്ടതാണ്.

ക്ഷാമംബന്ധത്ത്: (1) അടിസ്ഥാന വേതനത്തിന് പുറമേ, ഏല്ലാ തൊഴിലാളികൾക്കും, ഇക്കണ്ണാമിക്കും ആറ്റു സ്കാറ്റിപ്പിക്കുവെച്ച അത്തു ജീല്ലാ ആസ്ഥാന കേന്ദ്രത്തിനു വേണ്ടി ഓരോ മാസവും പ്രസിദ്ധീകരിക്കുന്ന 1998 - 99=100 ഫുന്ന് ഒത്തിയ ഉപദോഷത്തുവിലെ സൂചികയുടെ 240 പോയിന്ത്തിനു മേൽ വർദ്ധിക്കുന്ന ഓരോ പോയിന്ത്തിനും താഴെ പറയുന്ന നിരക്കിൽ ക്ഷാമംബന്ധത്തു നൽകേണ്ടതാണ്.

- (1) പ്രതിമാസ നിരക്കിലുള്ള തൊഴിലാളി കൾക്ക് 240 പോയിന്ത്തിനമേൽ വർദ്ധിക്കുന്ന ഓരോ പോയിന്ത്തിനും 26 ശ്രൂപ നിരക്കിൽ
- (2) ദിവസ നിരക്കിലുള്ള തൊഴിലാളികൾക്ക് 240 പോയിന്ത്തിനമേൽ വർദ്ധിക്കുന്ന ഓരോ പോയിന്ത്തിനും 1 ശ്രൂപ നിരക്കിൽ
- (3) പീസ് റോഡിലുള്ള തൊഴിലാളികൾക്ക് ദിവസ നിരക്കിലുള്ള തൊഴിലാളികൾ 8 മൺിഷ്ട്രൂകൾക്ക് നിശ്ചയിച്ചിട്ടുള്ള അന്തേ നിരക്കും 8 മൺിഷ്ട്രീകൾ താഴെ ജോലി ചെയ്യുന്ന തൊഴിലാളികൾക്ക് 8 മൺിഷ്ട്രീകൾക്കുള്ള ക്ഷാമംബന്ധത്തയുടെ ആറാപാതിക നിരക്കിലുള്ള ക്ഷാമംബന്ധത്തയും ബാധകമായിരിക്കുന്നതാണ്.

നഗരന്മാര്യങ്ങൾക്ക് പ്രത്യേക വേതനം : മുനിസിപ്പാലിറ്റി/ കോർപ്പറേഷൻ പ്രദേശങ്ങളിൽ ജോലി ചെയ്യുന്ന തൊഴിലാളികളുടെ മാസശാമ്പളത്തിൽ 200 ശ്രൂപ (ശ്രൂപ ഇത്തന്നു) പ്രത്യേക വേതനമായി ഉൾപ്പെട്ടതിനു നൽകേണ്ടതാണ്.

സർവ്വീസ് വെയിറേജ്:- (1) ഒരു തൊഴിലുടമയുടെ കീഴിലോ ഒരു സ്ഥാപനത്തിലോ 5 വർഷത്തിൽ കരയാത്ത ഫൈവന്കാലം പുർത്തെത്തിയാക്കിയ തൊഴിലാളികൾക്ക് താഴെ പറയുന്ന നിരക്കിൽ വെയിറേജ് നൽകേണ്ടതാണ്.

- (i) 5 വർഷത്തിനു മുകളിൽ 10 വർഷം വരെയുള്ള അടിസ്ഥാന വേതനത്തിന്റെ 5 ശതമാനം

സേവനകാലത്തിന്

(ii) 10 വർഷത്തിൽ മുകളിൽ 15 വർഷം
വരെയുള്ള സേവനകാലത്തിന്

(iii) 15 വർഷത്തിൽ മുകളിൽ സേവനകാലത്തിന്

അടിസ്ഥാന വേതനത്തിന്റെ 10 ശതമാനം

അടിസ്ഥാന വേതനത്തിന്റെ 15 ശതമാനം

(2) ഈ വിജ്ഞാപനം നിലവിലിരിക്കുന്ന കാലയളവിൽ മേൽപ്പറഞ്ഞ സേവനകാലം
പൂർത്തിയാക്കിയിട്ടുള്ളതും പൂർത്തിയാക്കുന്നതുമായ തൊഴിലാളികൾക്ക് മേൽപ്പറഞ്ഞ പ്രകാരമുള്ള
സർവ്വീസ് വെയിറേജ് നൽകേണ്ടതാണ്.

III. പൊതു വ്യവസ്ഥകൾ

1 ഈ വിജ്ഞാപനത്തിൽ മാസവേതനം നിശ്ചയിച്ചിട്ടുള്ള വിഭാഗങ്ങളെ
സംബന്ധിച്ച് ദിവസവേതനം കണക്കാക്കുന്നതിന് അടിസ്ഥാന മാസവേതനത്തെ 26 കൊണ്ട്
ഭാഗിച്ച്, ദിവസ നിരക്കിലുള്ള ക്ഷാമബന്ധത്തെ തുടർന്നുപെടുത്തേണ്ടതാണ്.

2 ദിവസ നിരക്ക് നിശ്ചയിച്ചിട്ടുള്ളവരെ സംബന്ധിച്ച് ദിവസ നിരക്കിന 26
കൊണ്ട് ഗ്രാമിച്ച് ക്ഷാമബന്ധത്തുടർന്നുപെടുത്തേണ്ടതിനു മാസ നിരക്ക് കണക്കാക്കേണ്ടതാണ്.

3 ഏതെങ്കിലും സ്ഥാപനത്തിൽ ജോലി ചെയ്യുന്ന ഏതെങ്കിലും തൊഴിലാളികൾ
കുറഞ്ഞവേതനത്തേക്കാൾ ഉയർന്നു വേതനം ലഭിച്ച കൊണ്ടിരിക്കുന്ന സംഗതിയിൽ തുടർന്നു
ആപ്രകാരമുള്ള ഉയർന്നു നിരക്കിൽ വേതനം നൽകേണ്ടതാണ്.

സവർണ്ണവുടെ ഉത്തരവിന്റെപ്രകാരം,

ഡോ. ജോൺ,
സവാൻമേന്ന് അധികാരി ചീഫ് സെക്രട്ടറി.